
COMUNE DI RIBERA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

1° SETTORE – SERVIZIO POLITICHE SOCIALI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 906 DEL  22/11/2023

OGGETTO: Nomina R.U.P. per predisposizione del "Progetto Individuale per la persona con disabilità" ex
art. 14 Legge 328/00.
  

Dirigente del 1° Settore - Affari generali
Dott. Raffaele Gallo

Premesso che:
la Legge n. 328/2000 "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali" 
prevede la possibilità di richiedere che il Comune, d'intesa con le Aziende Unità Sanitarie Locali, 
predisponga, su richiesta dell'interessato, un Progetto Individuale, secondo quanto stabilito al comma 2" 
Vista l'istanza Prot. n.18212 del 30 ottobre 2023 con la quale una cittadina ha avanzato richiesta di  
predisposizione del "Progetto Individuale per la persona con disabilità" ex art. 14 Legge 328/00 per il figlio 
disabile;
Visto l'art.  5  della  legge  241/90  secondo  il  quale  il  dirigente  di  ciascuna  unità  organizzativa
provvede ad assegnare a sé o ad altro dipendente addetto all'unità la responsabilità dell'istruttoria
relativa  al  singolo  procedimento  e,  fino  a  quando  non  sia  effettuata  tale  assegnazione,  egli  è
considerato responsabile del procedimento;
Ritenuto che, a seguito della sopra citata istanza, deve essere nominato il Responsabile Unico del
Procedimento nella persona della dipendente Marchese Maria in servizio presso l'ufficio Politiche
Sociali Sociali di questo Comune indicando, per la predisposizione del "Progetto individualizzato"
l'assistente sociale dott.ssa Rosaria Di Giorgi che, in virtù dell'integrazione socio sanitaria lo stilerà
con UVM dell'Asp competente territorialmente;  

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Visto il D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i;;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Visto il Regolamento Comunale sui Controlli Interni;

Visto l’O.R.EE.LL.;

Visti gli atti d’Ufficio.

    D E T E R M I N A

1. Di nominare la  dipendente comunale Marchese Maria, in servizio presso l'ufficio Politiche
Sociali Sociali di questo Comune, Responsabile Unico del Procedimento indicando, per la
predisposizione del "Progetto individualizzato" l'assistente sociale dott.ssa Rosaria Di Giorgi
che,  in  virtù  dell'integrazione  socio  sanitaria  lo  stilerà  con  UVM  dell'Asp  competente



territorialmente; ;
2. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;
3. Di dare atto che ai  fini  del  controllo preventivo di  cui  all’art.  147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.

267/2000,  la regolarità tecnica del  presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa è attestata dal parere favorevole reso dallo scrivente dirigente con la sot -
toscrizione del presente provvedimento;

4. di notificare copia del presente provvedimento all'interessata;

5. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on – line e sul sito internet del Comune.

                     
        
                                                                                                    Il  Dirigente del 1° Settore

                                                                                                     F.to (Dott. Raffaele Gallo)
                                                              

                                                                                 


